
UNIONE DEI COMUNI DEL MIRANESE
Martellago, Mirano, Noale, Salzano, Santa Maria di Sala, Spinea

PROVINCIA  DI  VENEZIA

AREA POLIZIA LOCALE 

ORDINANZA n. 209 del  04/11/2015
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Diego Trolese

OGGETTO : FIERA DE L’OCA – ZOGO DEL L’OCA IN PIAZZA, DA SABATO 14 A DOMENICA 
15 NOVEMBRE 2015, CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DEL CENTRO CITTADINO.

 VISTO che da sabato 14 a domenica 15 novembre 2015 nelle Vie e Piazze del centro storico di 
Mirano avrà luogo la tradizionale manifestazione “Fiera de l’Oca” e “Zogo de l'Oca in Piazza”;
VISTE le decisioni assunte nella Conferenza dei Servizi del 29/10/2015;

VISTI gli artt. 5/c.3°, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.Lgs. n. 285 del 30/04/92 e 
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTA la Legge 7/03/86, n. 65, Legge-quadro sull’Ordinamento della Polizia Locale, e la Legge 
della Regione Veneto 9/08/88, n. 40, Norme in materia di Polizia Locale;

VISTO  il  Decreto  dell’Unione  dei  Comuni  del  Miranese  n.  10  del  10/04/2015  di  nomina  del 
Comandante della Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del Miranese;

VISTA inoltre la competenza al Corpo Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del Miranese, alle 
emissioni delle ordinanze ai sensi del D.Lgs. n. 285 del 30/04/92 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

RILEVATA la necessità di dover emanare disposizioni al fine di garantire un ordinato svolgimento 
della manifestazione suindicata, nonché la sicurezza dei partecipanti e degli organizzatori;

O R D I N A

1. E’ sospesa la circolazione ed è istituito il divieto di sosta con rimozione in centro storico 
di Mirano comprendente: Piazza Martiri, Via XX Settembre, Via Castellantico fino al civ. 4, 
Piazzale  Pio  XII,  Via  Bastia  Entro,  Via  Bastia  Fuori  fino  al  civ.  45  e  Via  Barche  fino 
all’intersezione con Piazzale Garibaldi, dalle ore 13,00 di venerdì 13/11/15 alle ore 6,00 di 
lunedì 16/11/15, per permettere l'allestimento, lo svolgimento e lo smontaggio delle strutture 
delle manifestazioni in oggetto in programma per sabato 14 e domenica 15 novembre 2015.

2. E’ vietata la sosta con rimozione, dalle ore 20,00 di mercoledì 11/11/15 alle ore 13,00 di  
venerdì 13/11/15, per consentire l’allestimento delle attrezzature in: 

- Via XX Settembre lato ovest;

-  Piazza Martiri lato ovest (area antistante ex palazzo Rodella e ex area taxi);

Unione dei Comuni del Miranese  c/o Villa Belvedere - via Belvedere – 30035 MIRANO (Ve) - C.F./P.IVA  04249800279
PEC: unionedelmiranese.ve@pecveneto.it



UNIONE DEI COMUNI DEL MIRANESE
Martellago, Mirano, Noale, Salzano, Santa Maria di Sala, Spinea

PROVINCIA  DI  VENEZIA

- Piazza Martiri lato nord (area antistante ex palazzo Coin);

3. E’ vietata la sosta con rimozione, dalle ore 8,00 di mercoledì 11/11/15 alle ore 13,00 di 
venerdì 13/11/15, per consentire l’allestimento delle attrezzature in Piazza Martiri nel tratto 
prospiciente il Banco San Marco;

4. E’ vietata la sosta con rimozione, dalle ore 13,30 alle ore 23,00 di venerdì 06/11/15 in Via 
Barche area adibita a parcheggio antistante Piazza Paolo e Nella Errera;

5.  Di  riservare  il  parcheggio  di  Via  Belvedere  alla  sosta  dei  camper  nei  giorni  14  -  15 
novembre 2015;

6.  E’  vietata  la  sosta con rimozione dalle  ore 20,00 di  lunedì  09/11/15 alle  ore 13,00 di 
venerdì 13/11/15 nell’area adibita a parcheggio posta davanti ai civici 27/29 di Via Barche, 
area riservata al posizionamento di alcune strutture della manifestazione;

7. Di riservare da lunedì 09/11/15, la piazzetta ad est di Piazza Martiri per l’allestimento di 
strutture inerenti alla manifestazione;

8. E’ vietata la sosta con rimozione dalle ore 14,00 di lunedì 9 alle ore 24,00 di martedì  
16/11/15 nell’area adibita a parcheggio posta davanti alla Piazzetta Aviatori d’Italia, civ. 40 di 
Via Barche per consentire il posizionamento dell’”Antica giostra a cavalli”;

9. La sospensione della circolazione e il divieto di sosta con rimozione in Via Gramsci, fino 
all’intersezione con la 1^ traversa di Via Firenze e con la 2^ traversa di Via Torino, dalle ore 
6.00 alle ore 20.00 di domenica 15/11/15 per il Mercatino dell’Antiquariato.

 

I mezzi dell’Organizzazione sono autorizzati, dal pomeriggio di lunedì 09/11/15, ad accedere 
all’area sopraindicata per il montaggio delle strutture necessarie per lo svolgimento della 
manifestazione. Durante tutte le fasi di montaggio e successivo smontaggio (da svolgersi 
anche  nella  settimana  successiva,  purché  venga  garantito  il  regolare  svolgimento  del 
mercato settimanale), l’Organizzazione dovrà garantire il transito agli utenti della strada in 
almeno una corsia, rendendo visibile gli  ostacoli  con apposita segnaletica stradale e se 
necessario con l’ausilio di movieri. 

Le sospensioni della circolazione sono rivolte alla generalità dei veicoli con eccezione dei 
mezzi  di  soccorso,  di  polizia,  dei  mezzi  della  Veritas  per  le  operazioni  di  pulizia,  dei 
residenti con accessi carrabili diretti nelle Piazze e Vie sopraindicate, nonché degli addetti 
all’organizzazione,  degli  operatori  commerciali  ed  hobbisti  (mercatino  antiquariato), 
limitatamente alle operazioni di occupazione del posto assegnato e di carico e scarico delle 
attrezzature e delle mercanzie necessarie allo svolgimento delle attività.

In caso di situazioni di emergenza è garantita l’apertura di via XX Settembre fino ai garages 
“Giordani” e durante la manifestazione anche l’apertura di Via Bastia Fuori - Via Mariutto a 
cura  dell’Organizzazione,  che  curerà  anche la  chiusura e  l’apertura delle  barriere  come 
previsto.

Qualsiasi  Ordinanza  in  contrasto  con  la  presente  è  sospesa  negli  effetti  per  i  tempi 
sopraddetti.

 

Unione dei Comuni del Miranese  c/o Villa Belvedere - via Belvedere – 30035 MIRANO (Ve) - C.F./P.IVA  04249800279
PEC: unionedelmiranese.ve@pecveneto.it



UNIONE DEI COMUNI DEL MIRANESE
Martellago, Mirano, Noale, Salzano, Santa Maria di Sala, Spinea

PROVINCIA  DI  VENEZIA

Nelle  aree  occupate  dalla  Fiera  de  l’Oca  –  Zogo  del  l’Oca  in  Piazza  e  dal  Mercatino 
dell’Antiquariato, saranno posti i divieti di sosta con rimozione, con l'indicazione del giorno 
e delle ore almeno 48 ore prima del loro inizio.

 

Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del D.Lgs. n. 285/92 Nuovo Codice della 
Strada, sono incaricati di assicurare il  rispetto delle norme previste dalla presente ordinanza. I 
trasgressori  sono passibili  delle  sanzioni  amministrative  previste  dall’art.  7,  commi 4 e 13 del 
D.Lgs. n. 285/92, Nuovo Codice della Strada con la rimozione forzata dei veicoli  ove prevista, 
tramite ditte specializzate, con spese a carico dei trasgressori.

Il  Servizio  Pianificazione  e  Gestione  Opere  Stradali  del  Comune  di  Mirano  è  incaricato  alla 
predisposizione  della  segnaletica  mobile  prevista  e  per  il  mercatino  dell’antiquariato  dovrà 
provvedere anche al posizionamento/rimozione della segnaletica di chiusura e deviazioni, al fine di 
rendere esecutiva la presente ordinanza.

La Proloco Mirano è incaricata dell’apposizione/rimozione della segnaletica mobile e della chiusura 
e apertura delle barriere secondo quanto previsto.

Copia dell’Ordinanza verrà notificata al Sig. Gallorini Roberto in qualità di Presidente della Proloco 
di  Mirano,  il  quale,  o  altre  persone  da  lui  appositamente  incaricate  provvederanno  al 
posizionamento  ed alla  rimozione della  segnaletica  mobile  prevista.  L’Organizzazione è inoltre 
autorizzata  a  posticipare  la  chiusura  o  ad  anticipare  l’apertura  della  circolazione  secondo  le 
necessità.

L’Ente  Unione  dei  Comuni  del  Miranese  declina  ogni  responsabilità  civile  e  penale  sull’uso 
improprio o per negligenza sul posizionamento, rimozione e sistemazione della segnaletica.

Copia  della  stessa verrà trasmessa alla  Questura di  Venezia,  alla  Sezione Polizia  Stradale  di 
Venezia-Mestre,  alla  Compagnia  Carabinieri  di  Mestre-VE-,  alla  Compagnia  della  Guardia  di 
Finanza di Mirano,  alla Stazione Carabinieri  di  Mirano, all'Ospedale Civile di Mirano, al  Centro 
Operativo 118, al Comando Provinciale dei VV.FF. di Venezia, A.C.T.V. di Mestre e al Servizio 
Pianificazione e Gestione Opere Stradali del Comune di Mirano.

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all'Albo Pretorio on-line 
dell’Unione dei Comune del Miranese e del Comune di Mirano.

Avverso  la  presente  Ordinanza  è  ammesso  ricorso  al  T.A.R.  entro  60  giorni  dalla  data  di 
pubblicazione  del  provvedimento  o  in  alternativa  ricorso  straordinario  al  Presidente  della 
Repubblica entro 120 giorni dalla stessa data. E’ altresì ammessa la possibilità di proporre ricorso 
entro 60 giorni al Ministro dei Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 37/3° comma del D.Lgs. 30/04/92 n. 
285, con le modalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 16/12/92 n. 495.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza.

 

 

   

IL REPONSABILE DELL’AREA  

   TROLESE DIEGO / ArubaPEC S.p.A. 

Unione dei Comuni del Miranese  c/o Villa Belvedere - via Belvedere – 30035 MIRANO (Ve) - C.F./P.IVA  04249800279
PEC: unionedelmiranese.ve@pecveneto.it



UNIONE DEI COMUNI DEL MIRANESE
Martellago, Mirano, Noale, Salzano, Santa Maria di Sala, Spinea

PROVINCIA  DI  VENEZIA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Unione dei Comuni del Miranese  c/o Villa Belvedere - via Belvedere – 30035 MIRANO (Ve) - C.F./P.IVA  04249800279
PEC: unionedelmiranese.ve@pecveneto.it


